2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XLIV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	17 мая 2021 года
	IV-№ 44-3

О выполнении противопаводковых мероприятий
Заслушав и обсудив информацию Заместителя председателя поселкового Совета депутатов А.М. Бочарова, Исполняющего обязанности Главы поселка А.С. Цицоры, депутата избирательного округа № 2 Гагаринский С.И. Илько, депутата избирательного округа № 4 Молодежный А.В. Безденежных, Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информацию о выполнении противопаводковых мероприятий принять к сведению.
2. Отметить готовность поселковой администрации к выполнению противопаводковых мероприятий.

3. Поселковой администрации:

3.1.
усилить контроль за вывозом снега с территории поселка Айхал;

3.2.
при формировании бюджета поселения на 2022 год предусмотреть в муниципальных контрактах работу вакуумных машин для откачки воды в весенний период;

3.3.
отработать с КСК АК «АЛРОСА» (ПАО) мероприятия по вывозу снега с земельного участка, находящегося в аренде, кадастровый номер 14:16:020201:56, расположенного по адресу: Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, п. Айхал, площадь Соборная, д. 3.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности поселкового Совета депутатов решила.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван